МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 18 мая 2023 г. N 370

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", абзацем шестым подпункта "б" пункта 3 статьи

1 Федерального закона от 24 сентября 2022 г. N 371-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации и статью 1 Федерального закона "Об обязательных

требованиях в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.6(2)

пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Утвердить прилагаемую федеральную

образовательную программу основного общего образования.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 16 ноября 2022 г. N 993 "Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего

образования" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 22 декабря 2022 г., регистрационный N 71764).

Министр

С.С.КРАВЦОВ

Ссылка на полную версию документа:

https://fgosreestr.ru/uploads/files/2f4f03af11bc3f6e1582ee77883a8cad.pdf

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451871/38e6fc208f73b94f1595dbebf3aafb62c3f41281/#dst745
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_427331/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/#dst100023
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_427331/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/#dst100023
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_459594/ffe7a2e4ae06aab44050da0a28341af2f431ec12/#dst100015
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_459594/00afa12c7f36511b0208cec0c9ecf1a9a7ef1add/#dst44
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_459594/00afa12c7f36511b0208cec0c9ecf1a9a7ef1add/#dst44
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452180/767eb7b01656f33e269abd53dbcdbf08d61b273c/#dst100011
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435192/
https://fgosreestr.ru/uploads/files/2f4f03af11bc3f6e1582ee77883a8cad.pdf